CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente em caráter de urgência efetuar a substituição das lâmpadas

antigas por LED em toda extensão na Rota dos Cavaleiros e Ciclistas "Cidão

Gaspar" — Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Conforme é de conhecimento de todos, a Rota dos Cavaleiros possui

iluminação Pública com as antigas luzes de mercúrio, sendo que, no período

noturno, muitos moradores e até mesmo estudantes a utilizam para acesso a suas

residências e retorno do trabalho.

Ainda, a falta de iluminação pública adequada vem causando transtornos a

moradores dos condomínios ali existentes, como exemplo, o Condomínio Terra

Nobre que consecutivamente vem sendo alvos de assaltos e furtos, pois a escuridão

é fator que proporciona a ação para os marginais.

Diante de tal situação, e, com objetivo de proporcionar maior segurança aos

moradores e munícipes, solicito providencias com urgência para que seja instalada

iluminação Pública de LED em toda sua extensão da Estrada dos Cavaleiros.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 07 de março de 2023.

Jorge L4,, Lepinsk
Ve, dor

PROT-CMI 813/2023
07/03/2023 - 11:52
IND 281/2023

	Page 1